Por unanimidade de votos, suspenso o 1º denunciado em 01(uma) 
partida, quanto à desclassificação do art. 243-F para o art. 258 do 
CBJD. 
Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 04(quatro) 
partidas, quanto à imputação do art. 258 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 3º denunciado em R$ 2.900,00 
(dois mil e novecentos reais) quanto à imputação do art. 211 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da publicação. 

11) Processo: nº 872/13  
Denunciado: Mesquita FC (associação) 
Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Categoria: Série C – Sub 17 - Certidão 139/2013

[...]

Deferido pela Relatora a inclusão do América FC como 
terceiro interessado. As defesas do América FC e do Ceres FC 
apresentaram provas documentais sendo deferida a juntada das provas 
pela Relatora. 
Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 1.500,00 (mil  
e quinhentos reais) e perda de 12 (doze) pontos, sendo 03 (três) pontos 
por partida disputa, quanto à imputação do art. 214 § 4º do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da publicação. 

14) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do